

Küresel Ekonomik Krizler ve Kamu Maliyesine Yansımaları

Fazıl TEKİN

Özel Sayı Editörü

Prof. Dr., Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, İİBF

Maliye Bölümü

fazilt@ogu.edu.tr

Dünya ekonomisi 1929 Büyük Buhranı'ndan bu yana pek çok kriz ile karşılaşmıştır. Bunların sonuncusu olan ve 2007 sonbaharında başlayan mevcut kriz etkisi, süresi, kapsamı bakımından oldukça yüksek maliyetli olarak görülmektedir. Ekonomik istikrarı bozan krizler bir yandan topluma ek maliyetler yüklerken diğer yandan da insanların günlük yaşamlarını da etkilemektedir. Krizler nedeniyle yükselen işsizlik oranları, gelecekle ilgili belirsizlikler, devletin ekonomiye müdahalesini davet etmektedir. Maliye ve para politikaları ile devlet bir taraftan ekonomiyi düzenlerken diğer taraftan da krizlerin ortadan kalkmasına, istikrarın yeniden tesisine çalışır.

Türkiye Maliye Sempozyumları maliye bilimi alanında yer alan konuların, gelişen teorilerin, görüşlerin, hipotezlerin, mali araçları da kullanarak, gerekli veri desteği ile mali politika yapımcılarına politika önerileri de geliştiren, geleneksel, bilimsel bir platforma dönüşmüş ve bu alanda gerçekleştirilen en kapsamlı organizasyon olmuştur. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye Bölümü Mayıs 2009 ayı içinde bu sempozyumun 24.sünü düzenlemiştir.

Sempozyum hazırlıkları devam ederken yaşanan küresel ekonomik krizin etkileri giderek yoğunlaşmış bulunuyordu. Bilindiği gibi, 2007 yılının ikinci yarısında ortaya çıkan ve 2008 yılı boyunca pek çok ülkede etkisini şiddetli bir şekilde sürdüren, küresel ekonomik kriz etkisi bakımından 1929 Ekonomik Krizi ile karşılaştırılmaktadır. Küresel ekonomik krizin etkilerinin hafifletilmesi için bir çok ülkede ekonomik ve mali önlemler alınmış, maliye politikası araçlarının kullanımı ve krizin kamu maliyesine etkileri ise özellikle önem kazanmıştır. Bu nedenle, kriz "Ekonomik Kriz ve Maliye Politikası" teması çerçevesinde 24. Türkiye Maliye Sempozyumu'nun panel konusunu oluşturmuştur. Konunun gündemdeki önemi nedeniyle, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi 2009 yılı ikinci

sayısını “Küresel Ekonomik Krizler ve Kamu Maliyesine Yansımaları” konusuna ayırarak bu özel sayıyı çıkarmıştır.

Dergide yer alan çalışmaların siz değerli okuyuculara, öğrencilere, akademisyen ve araştırmacılara yararlı olmasını, yeni çalışmalara yol gösterici olmasını dilerim.

Bu sayının yayınlanması için pek çok insanın şüphesiz çok değerli katkıları olmuştur. Yazıları ile dergiye katkı sağlayan değerli araştırmacılara, yazıların bilimsel değerlendirmelerini yapan çok değerli hakemlere, bu özel sayıda editörlük fırsatı veren dergi editörü Prof.Dr. Ömer Torlak’a ve derginin hazırlanmasına katkıda bulunan dergi ekibine teşekkür ederim.